

**TELŠIŲ RAJONO SAVIVALDYBĖS ADMINISTRACIJOS  
VARNIŲ SENIŪNIJA**

**IŠPLĖSTINĖS SENIŪNAIČIŲ SUEIGOS PROTOKOLAS**

2020-08-25 Nr.4

Varniai

Posėdis įvyko 2020 m. rugpjūčio 25 d., 14.00 val.

Posėdžio pirmininkas Teresa Kubilienė

Posėdžio sekretorė Vida Jankauskienė

Dalyvavo: dalyvių sąrašas pridedamas.

**DARBOTVARKĖ:**

1. Dėl informacijos apie planuojamą Žemaičių vyskupystės muziejaus rekonstrukciją bei skulptūrinės kompozicijos atjungimą ir išmontavimą.

**1.SVARSTYTA.** Informacijos apie planuojamą Žemaičių vyskupystės muziejaus rekonstrukciją bei skulptūrinės kompozicijos atjungimą ir išmontavimą pateikimas Varnių seniūnijos bendruomenei.

Varnių seniūnas Rolandas Bružas sueigos nariams pristatė svečius: Žemaičių muziejaus „Alka“ direktorę Evą Stonkevičienę, skulptorių Arūną Sakalauską, architektą Algirdą Žebrauską.

Muziejaus direktorė Eva Stonkevičienė informavo bendruomenę apie planuojamą Žemaičių vyskupystės muziejaus rekonstrukciją (2-2,5 metų) bei skulptūrinės kompozicijos atjungimą ir išmontavimą. Nuo rugsėjo mėnesio planuojama uždaryti Žemaičių vyskupystės muziejų – nebeįleisti lankytojų, nes bus atjungiamas ir išmontuojamas skulptūrinė kompozicija, kuri gali būti pažeista ir kelia grėsmę saugumui. Paminklas statytas 1997 m. ir teisiškai neturėjo jokio savininko. Buvo kreiptasi į ekspertizę dėl įtraukimo kaip vertingą savybę. Dosje dėl skulptūrinės kompozicijos atsakyta dviprasmiškai. Kreiptasi į autorių, kuris pateikė pasiūlymą ne sunaikinti, bet apsaugoti investicinio projekto metu. Šiuo metu kompozicija perduota muziejui ir užpajamuota kaip muziejaus nuosavybė, kad būtų galima tvarkyti.

Skulptorius Arūnas Sakalauskas, skulptūrinės kompozicijos autorius, priminė paminklo statymo priešistorę, jog tai buvo Žemaičių kultūros draugijos užsakymas, finansuojamas per Kultūros ministeriją. Autorius informavo, jog M.Daukšos ir Merkelio Giedraičio figūros pasiliks stovėti, o tos, kurios yra suskeldėjusios, bus išmontuotos, o po restauracijos bus grąžintos atgal.

Ožtakių bendruomenės pirmininkas Andrius Bajorūnas domėjosi, ar tikrai nebuvo galimybės išsaugoti visas kompozicijos dalis.

Architektas Algirdas Žebrauskas kalbėjo, jog tų detalių, kurios buvo prie sienos – nebebus, o kol tęsis investicinis projektas, bus galimybė paieškoti konstruktyvių sprendimų.

Seniūnas domėjosi, kas yra investicinio projekto užsakovas, kuriam laikui sudaroma sutartis, pateikė ne vieną saugumui keliantį faktą (ekspluataciniai reikalai – durys, bokštas).

Direktorė pažymėjo, jog muziejaus veikla bus sustabdyta sulig paminklo demontavimo pradžia dėl saugumo užtikrinimo.

Išplėstinės sueigos narių paprašyta informuoti seniūnijos gyventojus apie planuojamą Žemaičių vyskupystės muziejaus rekonstrukciją bei skulptūrinės kompozicijos atjungimą ir išmontavimą.

**NUTARTA:**

1.1. Informuoti seniūnijos gyventojus apie planuojamą Žemaičių vyskupystės muziejaus rekonstrukciją bei skulptūrinės kompozicijos atjungimą ir išmontavimą.

Sueigos pirmininkas

Sueigos sekretorius



Teresa Kubilienė

Vida Jankauskienė